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ANEXO! 
TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO 

1-OBJETO- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTOLOGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE. 

2-JUSTIFICATIVA E OBJETIVO — 
2.1 - 0 presente registro de preços para futuras e eventuais aquisições de futuras e eventuais de 
materiais e equipamentos para uso odontológico, pois os itens de consumo, serão utilizados pela 
secretaria municipal de saúde através dos postos da saúde da família, ou em outros locais de 
interesse à saúde, tem por objetivo suprir as necessidades dos estabelecimentos que prestam 
assistência à saúde bucal no município, o não suprimento desses itens, acarretaria em exposição de 
pacientes e profissionais A. riscos de contaminações, infecções ou algo relacionado, utilização em 
tratamento odontológicos para a população, visando assim maior segurança para nossos pacientes e 
funcionários, demonstrando sua real importância e necessidade, possibilitando a garantia de que 
possamos atender nossa população com a estrutura necessária para a manutenção da vida humana, 
sob a responsabilidade da secretaria municipal de saúde de Ibicuitinga/CE, no exercício de 2021, 
conforme relação em anexo. 
2.2- Elaboramos o presente Termo, para que no procedimento legal, seja efetuada a seleção de 
proposta mais vantajosa para a Administração Pública Municipal, tendo por finalidade defmir 
elementos que norteiam a contratação de empresa para futura e eventuais aquisições de materiais e 
equipamentos para uso odontológico, possibilitando a garantia de que possamos atender nossa 
população com itens e insumos de extrema necessidade, para pleno funcionamento das unidades de 
saúde de Ibicuitinga, colaborando com a segurança dos profissionais de saúde que operam também 
na linha de frente do COVID. 

3. DA FUNDAMENTAÇÃO E PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA-ME E EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE-EPP NO LOTE DE COTA RESERVADA OU EXCLUSIVO 
3.1. TERMO DE REFERÊNCIA PARA PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
— SRP COM LOTE COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVO As. MICROEMPRESA - ME E 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE — EPP, REGIDO PELA LEI N.° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002 E 
SUBSIDIARIAMENTE PELA LEI N.° 8.666 DE 21/06/93 ALTERADA PELA LEI N.° 8.883/94 DE 
08.06.94 E LEI 9.648/98 E LEGISLAÇÃO COMPLEMENTAR EM VIGOR, LEI 123/2006, LEI 147/2014 E 
SUAS ALTERAÇÕES, DECRETO MUNICIPAL N°014/2018 E LEI 12.846/2013. 
3.2. Para o cumprimento do disposto no  art.  48 da Lei Complementar 147/14, a administração pública: 

I - deverá realizar processo licitatório destinado exclusivamente à participação de microempresas 
e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo valor seja de até R$ 80.000,00 
(oitenta mil reais); (Redação dada pela Lei Complementar n° 147, de 7 de agosto de 2014)  
III  - deverá estabelecer, em certames para aquisição de bens de natureza divisível, cota de até 
25% (vinte e cinco por cento) do objeto para a contratação de microempresas e empresas de 
pequeno porte. 
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3.3. Em se tratando de Microempresas ou Empresas de Pequeno Porte (ME ou EPP) nos termos da Lei 
Complementar n° 123/2006 e Lei 147/2014, para que estas possam gozar dos benefícios previstos na referida 
Lei, inclusive participar do lote exclusivo para ME e EPP é necessário, a época do credenciamento, 
manifestação de cumprir plenamente os requisitos para classificação como tal, nos termos do  art.  3° do 
referido diploma legal, por meio da declaração de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte que devera 
ser feita no próprio formulário de credenciamento. 
3.4. A participação é exclusiva a microempresa ou empresa de pequeno porte nos lotes: para os lotes com 
participação exclusiva expressas no anexo ao termo de referencia. 

4- JUSTIFICATIVA ESCOLHA DA FORMA DE JULGAMENTO — MENOR PREÇO 
GLOBAL POR LOTE - Os itens do objeto deste Termo de Referência foram agrupados em LOTES, 
levando em consideração os produtos rcquisitados em semelhança, e que a licitação por lote é mais 
satisfatória do ponto de vista da eficiência técnica, por manter a qualidade do empreendimento, haja vista que 
o gerenciamento permanece todo o tempo a cargo de um mesmo administrador. Cabe ressaltar que o presente 
agrupamento não afeta o principio da economicidade e não prejudica o ganho em escala, sempre em respeito 
a mais ampla competição e conforme previsto na Lei n°. 8. 666/93. Não entendemos que o agrupamento de 
diversos itens em um lote irá comprometer a competitividade do procedimento. Acreditamos inclusive que tal 
agrupamento irá resultar em considerável ampliação da competitividade, pois os valores se tornarão mais 
atraentes aos proponentes, devendo assim aumentar a probabilidade de que a Administração venha a celebrar 
contratos mais vantajosos, tendo em vista que ela receberá mais propostas, beneficiando a eficiência dos 
contratos administrativos. A Administração, com essa decisão justificada, visa aumentar o desconto oferecido 
pelas empresas licitantes devido ao ganho de escala na execução de todos os produtos licitados, bem como 
facilitar e otimizar a gestão do contrato, pois caso os itens sej  am  divididos entre vários licitantes, qualquer 
atraso por parte de qualquer um deles poderá comprometer todo o planejamento de manutenção das 
atividades desta Administração. 

5-ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADES DO OBJETO 

5.1 — Conforme anexo ao termo de referência. 

06. DO PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

6.1-O presente Instrumento  tell  vigência de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura. 

7 	- DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS E DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
7.1. A entrega dos produtos deverá ser feita de FORMA PARCELADA e de acordo com o cronograma 
desenvolvido pela Secretaria de  Sande  determinado nas ordens de compras expedidas e deverá ser entregue 
no depósito da Secretaria de  Sande  da Cidade de Ibicuitinga com todas as despesas de frete por conta do 
contratado. 
7.2. Os produtos deverão ser entregues no deposito da Secretaria de  Sande  da Cidade de Ibicuitinga. 
7.3. Os produtos serão recebidos por servidor designado e responsável pelo Setor de Almoxarifado. 
7.4. A empresa deverá entregar os produtos no horário das 8:00 as 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, sob 
quaisquer pretextos, não serão recebidos bens fora do expediente de trabalho. 
7.5.A entrega dos produtos deverá ser feita até no ultimo 05 (cinco) dias corridos, a contar da data de 
recebimento da ordem de compra. 
7.6 - Os produtos deverão ser entregues de acordo com as especificações apresentadas na proposta. 
7.7 - Não ocorrendo a hipótese prevista no item anterior, a contratada deverá providenciar a substituição no 
prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, contados a partir da comunicação da Secretaria requisitante. 
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8- 	DO PAGAMENTO 
8.1 	- 0 pagamento será efetuado, no prazo de até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto licitado, 
mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura contendo o atesto do recebimento, diretamente pela Secretaria 
de origem, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor. 

8.1.1 - Para fins de pagamento a empresa contratada deverá manter as mesmas condições da habilitação, cuja 
confirmação  sera  feita através de consulta ao  CRC  ou através da internet nos respectivos  sites  dos órgãos 
emissores das certidões de regularidade fiscal. 
8.2 	- Havendo erro na nota fiscal/fatura, ou outra circunstância que desaprove a liquidação da despesa, o 
pagamento  sera  sustado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras necessárias, não ocorrendo, 
neste caso, quaisquer  emus  para o Município. 

8.3 	— A Contratante poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a eventuais multas 
ou indenizações devidas pela Contratada, assegurado o contraditório e a ampla defesa. 

9 	— DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
/CONTRATADA 
9.1. 	A contratada para fornecer o objeto do presente Contrato obrigar-se -a: 

9.1.1. Cumprir integralmente as disposições do Contrato; 

9.1.2. Responsabilizar-se pela entrega dos produtos objeto deste contrato, sendo ainda responsável por 
quaisquer danos pessoais ou produtos inclusive terceiros, ocorridos durante seu fornecimento; 
9.1.3. Responsabilizar-se e zelar pelo pagamento de suas dividas em favor de terceiros envolvidos na 
execução do objeto contratual, em particular no que se refere as contribuições devidas a Previdência Social, 
obrigações Trabalhistas, Seguros e aos Tributos a Fazenda Pública em geral; 
9.1.4. Manter, durante toda a execução deste contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele 
assumidas, todas as condições da habilitação e qualificação exigidas na licitação; 
9.1.5. Atender com presteza e dignidade o(s) serviço(s) objeto deste contrato; 
9.1.6. Aceitar nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões que se fizerem necessários na 
forma estabelecida no  Art.  65, §1° da Lei n°8.666/93, alterada e consolidada; 
9.1.7. Reparar, corrigir, remove ou substituir, as suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato 
em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções; 
9.1.8. Indicar preposto, aceito pela administração, para representá-lo na execução do contrato. As decisões e 
providencias que ultrapassarem a competência do representante do contratado deverão ser comunicadas a 
seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes. 

10 	— DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 
10.1. A contratante obrigar-se-6.: 
10.1.1. Exigir o fiel cumprimento do edital e contrato, bem como zelo na prestação do fornecimento e o 
cumprimento dos prazos; 
10.1.2. Notificar a CONTRATADA sobre qualquer irregularidade na entrega dos produtos objeto deste 
contrato; 
10.1.3. Acompanhar e fiscalizar junto a contratada a execução do objeto contratual; 
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10.1.4. Efetuar os pagamentos devidos nas condições estabelecidas neste instrumento, bem como zelar pelo 
cumprimento de todas as cláusulas contratuais; 
10.1.5. Assegurar o livre acesso do CONTRATADO e seus prepostos, devidamente identificados, a todos os 
locais onde se fizer necessária ao fornecimento dos produtos licitados, prestando-lhes todas as informações e 
esclarecimentos que, eventualmente, forem solicitados. 

11-FONTE DE RECURSOS / DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 
11.1 - As despesas decorrentes da contratação correrão por conta, dos recursos oriundos do Tesouro 
Municipal, sob as seguintes dotações orçamentárias: 
11.2 - 0 valor global do Contrato a ser celebrado com a empresa vencedora, correrá por conta das dotações 
orçamentarias das unidades participantes do presente processo. 

Ibicuitinga - CE, 23 de março de 2021 

ELISANIO NABREGA LIMA 
Ordenador de Despesas 
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ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA 
LOTE 1- AMPLA CONCORRÊNCIA 
ITEM ESPECIFICAÇÃO 

QUANT 
TOTAL 

UNID V.  UNIT  V. TOTAL 

ACIDO FOSFÓRICO SOLUÇÃO A 37% EM FORMA DE GELJCOM 5ML 116 UNID R$ 10,80 R$ 1.252,80 
2 ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 4 ML 80 FR R$ 53,79 R$ 4.303,20 
3 ÁGUA DEIONIZADA 5000ML 39  GL  R$ 19,02 R$ 741,78 

4 AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 300, CAIXA COM 100 
UNIDADES 

32 CX R$ 60,42 R$ 1.933,44 

5 AGULHA GENGIVAL  TAM  MÉDIO C/100 16 CX R$ 45,19 R$ 723,04 
6 ALCOOL 70% ILT 192 FR RS 10,92 R$ 2.096,64 
7 ALGODÃO EM ROLETE  PCT  Cl 100  OR  288  PCT  R$ 4,25 R$ 1.224,00 
8 ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO Cl 5000 72 ROLO R$ 16,55 R$ 1.191,60 
9 AMALGAMA EM CÁPSULA, POTE COM 50 CÁPSULAS!  mac,  16 CX R$ 384,17 R$ 6.146,72 

10 
ANESTÉSICO L1DOCAINA C/ FENILEFRINA 2% 1,8ML CX C/ 50 
TUBETES 

160 CX R$ 158,26 R$ 25321,60 

11 ANESTÉSICO MEPIVACAINA 3% SEM VASO- CX COM 50 TUBETES - 48 CX R$ 175,48 R$ 8.423,04 

12 ANESTÉSICO PRILOCAINA C/ FELINEFRINA 3%. CX C/ 50 TUBETES 24 CX R$ 141,38 R$ 3.393,12 
DE 1,8 ML CADA. INDICADO PARA CRIANÇA E fDOSO 

13 ANESTESICO TÓPICO A 5 %, POTE COM 120- SABOR  TUTTI-FRUTTI.  
(BENZOTOP) 

32 POTE R$ 16,01 R$ 512,32 

14 ANTI-OXIDANTE 1 LITRO 16 TUBO R$ 20,57 R$ 329,12 
15 ANTISSÉPTICO BUCAL 1100 ML - CLOREXIDICA 0,12% 16 FRASCO R$ 24,38 R$ 390,08 
16 BROCA CIRÚRGICA ZECRYA 16 UNID R$ 47,37 R$ 757,92 
17 BROCA  CARBIDE  CIRÚRGICA N. 03 16  UNDID  R$21,16 R5338,56 
18 BROCA  CARBIDE  CIRÚRGICA N. 04 16 UNID R$ 15,83 R$ 253,28 
19 BROCA  CARBIDE  CIRÚRGICA N. 05 16 UNID R$ 17,86 R$ 285,76 
20 BROCA  CARBIDE  CIRÚRGICA N. 06 16 UNID R$ 32,20 R$ 515,20 
21 BROCA  CARBIDE  CIRÚRGICA N. 07 16  UNIT)  R$ 15,52 R$ 248,32 
22 BROCA  CARBIDE  CIRÚRGICA N. 08 16 UNID k$ 21,50 R$ 344,00 
23 BROCA  CARBIDE  CIRORGICA N. 700 L LONGA 16 UNID R$21,16 R5338,56 
24 BROCA  CARBIDE  CIRÚRGICA N. 701 16 UNID R$ 19,42 R$ 310,72 
25 BROCA  CARBIDE  CIRÚRGICA N. 702 16 ENID R$ 23,50 R$ 376,00 
26 BROCA DE ACABAMENTO P/ RESINA 3118F 20 UNID R$ 2,87 R$ 57,40 
27 BROCA DE ACABAMENTO P/ RESINA 3168F 20 UNTO R$ 2,87 R$ 57,40 
28 BROCA DE ACABAMENTO P/ RESINA 3195F 20 UNID RS 2,78 R$ 55,60 
29 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO P/ ACABAMENTO DE RESINA 22  KIT  R$ 13,33 R$ 293,26 
30 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 02 16 UNID  Rs  13,46 R$ 215,36 
31 BROCA DE BALXA ROTAÇÃO 10 32 UNID R$16,20 R$ 518,40 
32 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 12 32 UNID R$ 14,53 k$ 464,96 
33 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 16 32 UNID R$ 9,83 R$ 314,56 
34 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 4 32 UNID R$ 12,53 R$ 400,96 
35 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 6 32 UNID R$ 10,09 R$ 322,88 
36 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 8 32 UNIU R$ 16,90 R$ 540,80 
37 BROCA DIAMANTA DA N° 1012 HL 24 UNID R$ 3,75 R$ 90,00 
38 BROCA DIAMANTADA 1‘1° 1014 HL 24 UNID R$ 4,52 R$ 108,48 
39 BROCA D1AMANTADA N°1015 24 UNID R$ 1,86 R$ 44,64 
40 BROCA DIAMANTADA N°1015 FF 24 UNID R$ 2,91 R$ 69,84 
41 BROCA DIAMANTADA N° 1018 24 UNID R$ 3,89 R$ 93,36 
42 BROCA DIAMANTADA N° 1033 24 UNTO R$ 3,09 R$ 74,16 
43 BROCA DIAMANTADA N° 1034 24 UNID RS 3,09 R$ 74,16 
44 BROCA DIAMANTADA N° 1035 24 UNID R$ 4,91 R$ 117,84 
45 BROCA DIAMANTADA N° 1090 24 UNID R$ 3,56 RS 85,44 
46 BROCA DIAMANTADA N° 3082 24 UNID R$ 3,69 R$ 88,56 
47 BROCA DIAMANTADA N' 3083 24 UNTO R$ 7,72 R$ 185,28 
48 BROCA DIAMANTADA N°3118 FF 24 UNTD R$ 5,29 R$ 126,96 
49 BROCA DIAMANTADA N°3168 FF 24 UNID R$ 4,82  Rs  115,68 
50 BROCA DIAMANTADA N° 3195 FF 24  UN ID  R$ 3,70 R$ 88,80 
51 BROCA DIAMANTADA N°3202 FF 24 UNID R$ 6,90 R$ 165,60 
52 BROCA DIAMANTADA N°3203 24 UNID R$ 4,40 R$ 105,60 
53 BROCA DIAMANTADA N°3203 FF 24 UNID R$ 6,25 R.$ 150,00 
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54 BROCA DIAMANTADA NI' 3205 FF 24  UNDO  R$ 6,25 R$ 150,0.0- 
55 BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 64 UNTO R$ 6,91 R$ 442,24 
56 BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1013 64 UNID RS 3,01 PS 192,64 
57 BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 64 UNTO n 2,74 R$ 175,36 
58 BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1015 64 UNID R$ 5,98 RS 382,72 
59 BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÁO 1016 64 UNO R$6,91 R$442,24 
60 BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1016HL 64 UNID R$ 5,83 R$ 373,12 
61 BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA N. 1012 24 UNLD R$ 17,83 R$ 427,92 
62 BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA N. 1014 24  UNIT)  R$ 4,70 RS 112,80 
63 BROCA  GATES  N. 2 /19MN1 16 UNID R$13,97 R5223,52 
64 BROCA  GATES  N. 3 /19M1VI 16 UNID R$ 20,05 R$ 320,80 
65 BROCA  GATES  N. 4 /19MM 16 UNID R$ 18,00 R$ 288,00 
66 BROCA  GATES  N. 6 /19MM 16 UNID R513,97 R5223,52 
67 CLOREXLDINA A 0,12% SOLUÇÃO BUCAL - FRASCO COM 300 ML 12  FRS  R$ 20,13 R$ 241,56 
68 COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 7L 24 UNID R$ 3,12 R$ 74,88 

69 
COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 HIDRÓFILA, COM 9 FIOS, 8 DOBRAS, 
BRANCA.  PCT  500 

160  PCT  PS 10,29 R$ 1.646,40 

70 CUNHA DE MADEIRA CX C/100 12 CX R$30,97 R5371,64 
71 DAPPEN DE PLÁSTICO (PARA  FLOOR)  12 UNID RS 44,03 R$ 528,36 
72 DESINFECTANTE HOSPITALAR - GERNLIRIO 1000LT 20 LITRO R$ 35,08 R$ 701,60 
73 DETERGENTE ENZIMATICO 1 LITRO 40 LITRO R532,10 R$ 1.284,00 
74 DISCO DE LIXA SORTIDOS 16 CX PS 95,06 R$ 1.520,96 
75 ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCAS 12 UNID R$ 13,38 R$ 160,56 
76 ESCOVA DE  NYLON  P/ LAVAR INSTRUMENTAL 12 UNID R$ 40,48 R$ 485,76 
77 ESCOVA DE ROBSON RETA, BRANCA E MACIA 160 UNID R$ 2,85 R$ 456,00 
78 ESPONJA HEMOSTÁTICA (HEMOSPON) C/ 10 UND 12 CX R$ 68,17 R$ 818,04 
79 EVIDENCTADOR DE PLACA BACTERIANA FRASCO C/ 60 PASTILHA 8  FRS  R$ 24,65 R$ 197,20 
80 FILME RADIOGRAFICO C.1 150 PELÍCULAS 8 CX R$ 297,69 R.$ 2.381,52 
81 FIO DE  PVC  300MTS - ROLOPACK 8 ROLO R$ 43,84 R$ 350,72 
82 FIO DE SEDA 3-0 Cl AGULHA CX C/24 UND 39 CX R$ 58,70 R$ 2.289,30 

83 
FIO DENTAL - 500M - COMPOSIÇÃO: FIBRA SINTETICA, AROMA E 
CERA MINERAL 

12 UNID RS 16,04 RS 19248 

84 FIO DENTAL 100M 12 UNID R$ 6,78 RS 81,36 
85 FITA INDICADORA PARA AUTO CLAVE 19MMX3OM 64 ROLO RI 6,94 R$ 444,16 
86 PITA MATRIZ DE AÇO 5 MINI 8  PCT  R$7,18 «$ 57,44 
87 FITA MATRIZ DE  /WO  7 MM 8  PCT  PS 10,36 R$ 82,88 
88 FIXADOR RADIOGRÁFICO 475ML 7  FRS  R$ 18,04 R$ 126,28 
89  FLOOR  GEL, SABOR TUTTI-FRUTI - 200 ML 32 FRASCO RS 4,65 R$ 148,80 
90 GLUTARALDEIDO 1 LITRO 24 TUBO R$ 67,39 R$ 1.617,36 
91 GLUTARALDEÍDO 2% 28 DIAS 5  LT  GALÃO 8  GL  R$ 59,77 R$ 478,16 
92 GORRO DESCARTÁVEL (COM ELÁSTICO)  PCT  COM 100 UND 48  PCT  PS 14,58 R$ 699,84 
93  HEMOSTATIC°  LIQUIDO IONIL 16  FRS  R$ 27,45 RS 439,20 
94 HEDRÓXIDO DE CÁLCIO p.A I OGR 16  FRS  RS 10,24 R$ 163,84 
95 IONOMERO DE VIDRO LÍQUIDOS ML 16 FRASCO R$ 67,29 R$ 1.076,64 

96 

IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (100 + 8ML) 
Especificação: Contem: 1 - Frasco de pó (I Og); 1 - Frasco de liquido (8 ml); 1 - 
Medidor de 0; 1 - Conjunto dosador de liquido; Instrtylles de uso (VIDRION 
R) 

16  KIT  RS 64,11 R$ 1.025,76 

97 IONOMERO DE VIDRO PO 10 G. 16 FRASCO R$ 61,18 RS 978,88 

98 
IRM CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO PO 38 GE LIQ. 
15ML  -KIT  

10  KIT  RS 145,67 R$ 1.456,70 

99 IRM LIQUIDO 15 ML 12 FRASCO RS 62,01 RI 744,12 
100 1RM PO 38 G 12 FRASCO R$ 164,98 RI 1.979,76 
101 LAMINA DE BISTURI N'. 12 20 CX R$ 38,59 R$ 771,80 
102 LAMINA DE BISTURI N'. 15 20 CX RI 34,59 R$ 691,80 
103 LIMALHA DE PRATA POTE COM 50 CAPSULAS. (AMALGAMA) 2P 12 FRASCO R$ 281,01 R$ 3.372,12 
104  LINER  (PASTA BASE E CATALIZADOR) 16  KIT  R$ 54,69 RI 875,04 

105 
LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL (P/ RESINA)- MEDIA 
-ETNA- CX C! 150 UNID. - MED. 4X170MM 16 UNID R$ 40,90 RS 654,40 

106 LOVA CIRURGICA 7,5 160 UNID R$1,27 R$ 203,20 
107 LUVA CIRURGICA 8,0 160 UNTO R$ 1,32 RS 211,20 
108 LUVA DE BORRACHA GROSSA P/ LAVAR INSTRUMENTAL 12 UNID R$ 7,32 R$ 87,84 
109 LUVA DE PROC.  TAM  G  LATEX,  DESC. CX C/ 100 UNID 128 CX RS 28,65 R$ 3.667,20 
110 LUVA DE PROC.  TAM  M  LATEX,  DESC. CX  C/ 100 UNTO 240 CX RS 19,31 RI 4.634,40  
III  LUVA DE PROC.  TAM  P  LATEX,  DESC. CX C/ 100 UNID 128 CX R$ 22,62 R$ 2.895,36 
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112 
MASCARAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO, TRIPLA PROTEÇÃO, 
BRANCA, ATOXICA -CX COM 50  UN.  

96 UNID R$ 43, 52 
_ 	. 

R$ 4.177,92 

113 MATRIZ DE Aço INOX DE 0,05 X 5 X 500 MIVI 24 UNID R$ 1,60 R$38,40 
114 MATRIZ DE Aço INOX DE 0,05 X 7 X 500 MM 24 UNID R$1,54 R$36,96 
115 MICROBRUSH CX C/ 100 UM 40 CX R$ 15,72 R$ 628,80 
116 ÓCULOS DE PROTEÇÃO 10 UNID R$ 5,46 R$ 54,60  

117 
OLEO SPRAY  DE 2 EM 1  A/R  E Bfft 2 EM 1 (AGENTE DE LIMPEZA E 
LUBRIFICANTE) PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - 
SEM CFC, BUTANO E PROPANO - FRASCO COM 200 ML 

16 UNTD R$ 32,14 RS 514,24 

118 
PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE PRETO OU 
VERMELHO BLOCO C/12 

32 BLOCO R$ 5,72 R$ 183,04 

119 PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X 100M 8 ROLO R$140,00 R$ 1.120,00 
120 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100M 8 ROLO R$ 78,88 R$ 631,04 
121 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100M 8 ROLO RS 147,20 R$ L177,60 

122 PAPEL GRAU CIRURGICO P/ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM 
BOBINA C/INDICADOR. RL. 30X100. 

7 ROLO R$ 196,90 R$ 1378,30 

123 PASTA P/ ALVEOLITE-ALVEOLEX 12 UNID R$ 39,07 R$ 468,84 
124 PASTA PROFILÁTICA 900. 24 B1SN R$ 9,17 R$ 220,08 
125 PEDRA DE ARCANSA P/  AMR  INSTRUMENTAL 8 UNID R$ 104,74 R$ 837,92 
126 PEDRA-POMES 1000. 15 TUBO 12$ 7,67 R$ 115,05 
127 PLACA DE VIDRO 10 UNID R$ 25,04 R$ 250,40 

128 
PONTAS DE BAIXA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO DE 
ALMALGAMA CX C/ 6 UND 

8  KIT  R$ 47,54 RS 380,32 

129 
PONTAS P/ ACABAMENTO Cl 7 UNID SORTIDAS  -KIT  Esp.: Indicado p/ 
acabamento de resinas compOsitas, compõmeros e no acabamento das bordas 
de restaurações fixadas com cimentos resinosos. 

8  KIT  R$ 112,93 R$ 903,44 

130 PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO 5 UNID R$ 22,47 R$ 112,35 
131 POTE DAPPEN 4 UNID R$ 3,34 R$ 13,36 
132 PULPOSAN-LIQUIDO 8 FR R$ 25,27 R$ 202,16 
133 PULPOSAN-PO 8 FR R$ 22,16 R$ 177,28 

134 
RESINA Al Cl 04 G Esp.: resina microhibrida e com fluorescência, de alta 
resistência 

16 UNID R$ 24,20 R$ 387,20 

135 
RESINA A2 Cl 040 Esp.: resina microhibrida e com fluorescência, de alta 
resistência. 

16 UNID  Its  39,93 R$ 638,88 

136 
RESINA A3 C/04 G Esp.: resina microhibrida e com fluoresc&ncia, de alta 
resistência. 

16 UNID RS 31,82 R$ 509,12 

137 
RESINA B2 C/04 G Esp.: resina microhibrida e com fluorescência, de alta 
resistência. 

8 UNID R$ 27,33 RS 218,64 

138 RESINA C2G 8 UNID R$ 38,46 R$ 307,68 
139 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Al 8 UNID R$25,18 R5201,44 
140 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 16 UNID R$ 27,29 R$ 436,64 
141 RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 16 UNID R$ 21,57 R$ 345,12 
142 RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 8 UNID R$ 26,74 R$ 213,92 
143 RESINA FOTOPOLIMER1ZÁVEL B2 8 UNID R$ 39,42 RS 315,36 
144 RESINA L/B 14G 8 BISN R$204,12 R$ 1.632,96 
145 REVELADOR RADIOGRAFICO 475ML - PROTO P/ USO 7  FRS  R$ 22,53 R$ 157,71 
146 SABÃO LIQUIDO ANTI-SÉPTICO 1 LITRO 20 FRASCO R$ 33,00 R$ 660,00 
147 SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL 9  KIT  R$ 32,78 RS 295,02 
148 SOLUÇA0 DESINFECTANTE 1000ML 8 LITRO R$ 11,35 R$ 90,80 
149 SUGADORES ODONTOLOGICO DESCARTÁVEIS -  PCT  Cl 40 UND 192  PCT  RS 8,09 R$ 1.553,28 
150 TAÇA DE BORRACHA 32 UNID R$ 1,73 R$ 55,36 
151 TARTARINE 32 UNID R$ 36,89 R$ 1.180,48 
152 tA DE LIXA DE AÇO 4MM X 150 MM  -PCT  C/ 12 UND 20 CX R$ 9,82 R$ 196,40 
153 TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA 44  PCT  R$ 34.78 RS 1.530,32 
154 TIRA DE POLIÉSTER-MEL) 10 X 120 X 0,05 MM  -PCT  C 50 UNI 29  PCT  R$ 9,17 R$ 265,93 

155 
TOUCAS DESCARTÁVEIS, COM ELÁSTICO, SANFONADA, COR 
BRANCA -  PCT  COM 100  UN.  

40  PCT  R$ 16,35 R$ 654,00 

156 VASELINA 8 FR R$ 37,42 R$ 299,36 
157 VERNIZ CAVITÁRIO 15 ML 16 FRASCO R$ 28,67 R$ 458,72 
158 VERNIZ FLUORETADO 16 FRASCO RS 37,84 R$ 605,44 

RS 140.730,08 

LOTE 2- COTA RESERVADA 
ITEM ESPECI EICACÃO QUANT 

TOTAL 
1JNID V. UNIT V. TOTAL 

      

      



JPI 
Cidade Et?.  re-caos 

 

1 ÁCIDO FOSFÓRICO SOLUÇÃO A 37% EM FORMA DE GEL/COM 5ML 28 UNID RS 10,80 R$ 302,40 
2 ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 4 ML 20 FR R$ 53,79 R$ 1.075,80 
3 ÁGIJA DEIONIZADA 5000ML 9  GL  RS 19,02 R$ 171,18 

4 
AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 300, CAIXA COM IGO 
UNIDADES 

8 CX R$ 60,42 R$ 483,36 

5 AGULHA GENG1VAL  TAM  MÉDIO C/100 4 CX R$ 45,19 R$ 180,76 
6 ALCOOL 70%1LT 48 FR R$ 10,92 R$ 524,16 
7 ALGODÃO EM ROLETE  PCT  Cl 100  OR  72  PCT  R$ 4,25 R$ 306,00 
8 ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO Cl 5000 18 ROLO R$ 16,55 R$ 297,90 
9 AMALGAMA EM CÁPSULA, POTE COM 50 CÁPSULAS 1 PORÇÃO 4 CX R$ 384,17 R$ 1.536,68 

10 
ANESTÉSICO LIDOCAINA C/ FENILEFFUNA 2% 1,8MI, CX C/ 50 
TUBETES 

40 CX R$ 158,26 R$ 6.330,40 

11 ANESTÉSICO MENVACAINA 3% SEM VASO- CX COM 50 TUBETES - 12 CX R$ 175,48 1(52.105,76 

12 
ANESTÉSICO PR1LOCAINA Cl FELTNEFRINA 3%. CX Cl 50 TUBETES 
DE 1,8 ML CADA. INDICADO PARA CRIANÇA E IDOSO 

6 CX RS 141,38 RS 848,28 

13 8 ANESTÉSICO TÓPICO A 5%, POTE COM 120- SABOR  TUTTI-FRUTTI.  
(BENZOTOP) 

POTE R$ 16,01 R$ 128M8 

14 ANTI-OXIDANTE 1 LITRO 4 TUBO 1(520,57 RS 82,28 
15 ANTISSÉPTICO BUCAL 1100 ML- CLOREXIDICA 0,12% 4 FRASCO R$ 24,38 R$ 97,52 
16 BROCA CIRÚRGICA ZECRYA 4 UNID R$ 47,37 R$ 189,48 
17 BROCA  CARBIDE  CIRÚRGICA N. 03 4 UNID R$ 21,16 R$ 84,64 
18 BROCA  CARBIDE  CIRÚRGICA N. 04 4 UNID R$ 15,83 RS 63,32 
19 BROCA  CARBIDE  CIRÚRGICA N. 05 4 UNID R$ 17,86 R$ 71,44 
20 BROCA  CARBIDE  CIRÚRGICA N. 06 4 UNTO R$ 32,20 RS 128,80 
21 BROCA  CARBIDE  CIRÚRGICA N. 07 4 UNID R$ 15,52 R$ 62,08 
22 BROCA  CARBIDE  CIRÚRGICA N. 08 4 UNID R$ 21,50 R$ 86,00 
23 BROCA  CARBIDE  CIRÚRGICA N. 700 L LONGA 4 UNID R$ 21,16 R$ 84,64 
24 BROCA  CARBIDE  CIRÚRGICA N. 701 4 UNED R$ 19,42 R$ 77,68 
25 BROCA  CARBIDE  CIRÚRGICA N. 702 4 UNID R$ 23,50 1(594,00 
26 BROCA DE ACABAMENTO P/ RESINA 3118F 4 UNID R$ 2,87 12$ 11,48 
27 BROCA DE ACABAMENTO P/ RESINA 3168F 4 UNID R$ 2,87 R$ 11,48 
28 BROCA DE ACABAMENTO P/ RESINA 3195F 4 UNID R$2,78 R$ 11,12 
29 BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 9/ ACABAMENTO DE RESINA 5  KIT  R$ 13,33 1(566,65 
30 BROCA DE BAIXA ROTAÇAO N°02 4 UNTO R$ 13,46 1(553,84 
31 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 10 8 UNID R$ 16,20 R$ 129,60 
32 BROCA DE BAIXA ROTAÇAO 12 8 UNID R$ 14,53 R$ 116,24 
33 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 16 8 UNID R$ 9,83 I  RS 78,64 
34 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 4 8 UNID R$ 12,53 R$ 100,24 
35 BROCA DE BAIXA ROT/WA° 6 8 UNID R$ 10,09 R$ 80,72 
36 BROCA DE BAIXA ROTAÇAO 8 8 UNID R$ 16,90 R$ 135,20 
37 BROCA DIAMANTADA N° 1012 HL, 6 UNID R$ 3,75 R$22,50 
38 BROCA DIAMANTADA N° 1014 HL 6 UNID R$4,52 R$ 27,12 
39 BROCA DIAMANTADA N° 1015 6 UNID R$1,86 R$ 11,16 
40 BROCA DIA_MANTADA N°1015 FF 6  UNIT)  R$ 2,91 RS 17,46 
41 BROCA DIAMANTADA N° 1018 6 LIND R$3,89 R$ 23,34 
42 BROCA DIAMANTADA N° 1033 6 UNID  Rs  3,09 R$ 18,54 
43 BROCA DIAMANTADA N° 1034 6 UNID R$ 3,09 R$ 18,54 
44 BROCA DIAMANTADA N' 1035 6 UNID RS 4,91 RS 29,46 
45 BROCA DIAMANTADA N° 1090 6 UNID R$ 3,56 R$ 21,36 
46 BROCA DIAMANTADA N°3082 6 UNID R$ 3,69 R$ 22,14 
47 BROCA DIAMANTADA N°3083 6 UNID R$ 7,72 RS 46,32 
48 BROCA DIAMANTADA N°3118 FF 6 UNID RS 5,29 R$ 31,74 
49 BROCA DIAMANTADA N°3168 FF 6 UNID RS 4,82 R$28,92 
50 BROCA DIAMANTADA N° 3195 FF 6 UNID  its  3,70 R.$ 22 20 
51 BROCA DIAMANTADA N°3202 FF 6 UNTO R$ 6,90 R$ 41,40 
52 BROCA DIAMANTADA N°3203 6 UNID R$ 4,40 R$ 26,40 
53 BROCA DIAMANTADA N°3203 FF 6  ONE,  R$ 6,25 R$ 37,50 
54 BROCA DIAMANTADA N°3205 FF 6 UNID R.$ 6,25 R$ 37,50 
55 BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 16 UNID R$ 6,91 1(5110,56 
56 BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1013 16 UNID 1(83,01 R$48,16 
57 BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 16 ILINID 1(5 2,74 RS 43,84 
58 BROCA ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO 1015 16 UNID R$ 5,98 R$ 95,68 
59 BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1016 16 UNID R$ 6,91 R$ 110,56 
60 BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1016HL 16 UNID R$ 5,83 RS 93,28 
61 BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA N. 1012 6 UNID R$ 17,83 R$ 106,98 
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62 BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA N. 1014 6 UNID R$ 4,70 RS 28,20 
63 BROCA  GATES  N. 2 /19MNI 4 UNID R$ 13,97 11$ 55,88 
64 BROCA  GATES  N, 3 /19MM 4 UNID R$ 20,05 R$ 80,20 
65 BROCA  GATES  N. 4 /19MM 4 UNID R$ 18,00 R$ 72,00 
66 BROCA  GATES  N. 6 /19MM 4 UNID R513,97 R$55,88 
67 CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇA0 BUCAL - FRASCO COM 300 ML 3  FRS  R$ 20,13 R$ 60,39 
68 COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 7L 6 UNID R$ 3,12 R$ 18,72 

69 
COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 HIDROFILA, COM 9 FIOS, 8 DOBRAS, 
BRANCA.  PCT  500 

40  PCT  R$ 10,29 R$ 41L60 

70 CUNHA DE MADEIRA CX C/100 3 CX R$30,97 R$92,91 
71 DAPPEN DE PLASTICO (PARA  FLUOR)  3 UNID R$ 44,03 R$ 132,09 
72 DESINFECTANTE HOSPITALAR - GERMIRIO 1000IT 4 LITRO R$ 35,08 R$ 140,32 
73 DETERGENTE ENZIMÁTICO I LITRO 10 LITRO R$ 32,10 R$ 321,00 
74 DISCO DE TINA SORTIDOS 4 CX R$ 95,06 RS 380,24 
75 ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCAS 3 uN1D RS 13,38 R$ 40,14 
76 ESCOVA DE  NYLON  P/ LAVAR INSTRUMENTAL 3 UNID R$ 40,48 R$ 121,44 
77 ESCOVA DE ROBSON RETA, BRANCA E MACIA 40  LINED  R$ 2,85 R$ 114,00 
78 ESPONJA HEMOSTÁTICA (HEMOSPON) C/ 10 UNID 3 CX R$ 68,17 RS 204,51 
79 EV1DENCIADOR DE PLACA BACTERIANA FRASCO Cl 60 PASTILHA 2  FRS  R$ 24,65 R$ 49,30 
80 FILME RADIOGRÁFICO C/ 150 PELICULAS 2 CX R$ 297,69 R$ 595,38 
81 FIO DE  PVC  300MTS - ROLOPACK 2 ROLO R$ 43,84 R$ 87,68 
82 FIO DE SEDA 3-0 Cl AGULHA CX C/24 UND 9 CX R$ 58,70 RS 528,30 

83 
FIO DENTAL - 500M - COMPOSIÇAO; FIBRA SINTÉTICA, AROMA E 
CERA MINERAL 

3 UNID R$ 16,04 R$ 48,12 

84 FIO DENTAL 100$4 3 UNID R$ 6,78 R$ 20,34 
85 FITA INDICADORA PARA AUTO CLAVE 191VIMX3OM 16 ROLO 10 6,94 R$ 111,04 
86 FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM 2  PCT  R$7,18 R$ 1436 
87 FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM 2  PCT  R$ 10,36 R$ 20,72 
88 FIXADOR RADIOGRAFICO 475ML 1  FRS  R$ 18,04 R$ 18,04 
89  FLUOR  GEL, SABOR TUTTI-FRUTI - 200 ML 8 FRASCO RS 4,65 R$ 37,20 
90 GLUTARALDEIDO 1 LITRO 6 TUBO R$ 67,39 R$ 404,34 
91 GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS 5  LT  GALÃO 2  GL  R$ 59,77 R$ 119,54 
92 GORRO DESCARTÁVEL (COM ELÁSTICO)  PCT  COM 100 UND 12  PCT  R$ 14,58 R$ 174,96 
93  HEMOSTATIC°  LÍQUIDO IOML 4  FRS  R$ 27,45 R$ 109,80 
94 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A IOGR 4  FRS  R$ 10,24 RI 40,96 
95 IONOMERO DE VIDRO LIQUIDO 8 ML 4 FRASCO R$ 67,29 R$ 269,16 

96 

IONÓMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (10G + 8ML) 
Especificação: Contem: I - Fiasco de p6 (I Og); 1- Frasco de liquido (8 ml); 1 - 
Medidor de pó; 1 - Conjunto dosador de liquido; Instruções de uso (VIDRION 
R) 

4  KIT  R$ 64,11 R$ 256,44 

97 IONOMERO DE VIDRO PO 10G. 4 FRASCO R$ 61,18 R$ 244,72 

98 
IRM CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO PO 38 GE L1Q. 
15ML  -KIT  

2  KIT  R$ 145,67 R$ 291,34 

99 IRM LÍQUIDO 15 ML 3 FRASCO R$ 62,01 R$ 186,03 
100 IRM PO 38 G 3 FRASCO R$ 164,98 R$ 494,94 
101 LAMINA DE BLSTUR1 N°. 12 4 CX U38,59 R$ 154,36 
102 LAMINA DE BISTURI N°. 15 4 CX R$ 34,59 R$ 138,36 
103 LIMALHA DE PRATA POTE COM 50 CAPSULAS. (AMALGAMA) 2P 3 FRASCO RS 281,01 R$ 843,03 
104  LINER  (PASTA BASE E CATALIZADOR) 4  KIT  R$ 54,69 R$ 218,76 

105 
LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL (P/ RESINA)- MEDIA 
-FINA- CX C/ 150 UNID. - MED. 4X170MM 

4 UNID  Rs  40,90 R$ 163,60 

106 LUVA C1RURGICA 7,5 40 UNID RI 1,27 R$ 50,80 
107 LUVA CIRURGICA 8,0 40 UNID RS 1,32 R$ 52,80 
108 LUVA DE BORRACHA GROSSA P/ LAVAR INSTRUMENTAL 3 UNID RI 7,32 RI 21,96 
109 LUVA DE PROC.  TAM  G  LATEX,  DESC. CX C/ 100 UNID 32 CX R$ 28,65 R$ 916,80 
110 LUVA DE PROC.  TAM  M  LATEX,  DESC. CX C/ 100 UNID 60 CX R119,31 R$ 1.158,60 
111 LUVA DE PROC.  TAM  P  LATEX,  DESC. CX C/ 100 UNID 32 CX RI 22,62 R$ 723,84 

112 MASCARAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO, TRIPLA PROTEÇÃO, 
BRANCA, ATÓXICA -CX COM 50  UN.  

24 UNID R$ 43,52  Rs  1.044,48 

113 MATRIZ DE AÇO INOX DE 0,05 X 5 X 500 MM 6 UNID R$1,60 R19,60 
114 MATRIZ DE AÇO INOX DE 0,05 X 7 X 500 MM 6 UNID R$1,54 U9,24 
115 MICROBRUSH CX C/ 100 UM 10 CX R$ 15,72 R$ 157,20 
116 OCULOS DE PROTEÇÃO 2 UNID R15,46 R$ 10,92  

117 OLEO SPRAY  DE 2 EM 1  A/R  E  B/R  2 EM I (AGENTE DE LIMPEZA E 
LUBRIFICANTE) PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - 

4 UNID R$ 32,14 R$12856 
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SEM CFC, BUTANO E PROPANO - FRASCO COM 200 ML 

118 
PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE PRETO OU 
VERMELHO BLOCO C/12 

8 BLOCO R$ 5J2 R$ 45,76 

119 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100M 2 ROLO R$ 140,00 R$ 280,00 
120 PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100M 2 ROLO R$ 78,88 R$ 157,76 
121 PAPEL GRA U CIRÚRGICO 30 CM X 100M 2 ROLO U147,20 P.5294,40 

122 
PAPEL GRAU ORURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELA DORA) EM 
BOBINA C/INDICADOR. RE  30X100. 

ROLO R$ 196,90 R$ 196,90 

123 PASTA P/ ALVEOLITE-ALVEOLEX 3 UNID R$ 39,07 R$ 117,21 
124 PASTA PROFILÁTICA 90 a 6 BISN R$ 9,17 R$ 55,02 
125 PEDRA DE ARCANSA P/ AFIAR INSTRUMENTAL 2 UNID R$ 104,74 R$ 209,48 
126 PEDRA-POMES 100G. 3 TUBO R$ 7,67 RS 23,01 
127 PLACA DE VIDRO 2 UNID R$ 25,04 R$ 50,08 

128 PONTAS DE BAIXA ROTAÇAO PARA ACABAMENTO DE 
A LMÁLGAMA CX C/ 6 UND 

2  KIT  R$ 47,54 R$ 95,08 

129 
PONTAS P/ ACABAMENTO Cl 7 UNID SORTIDAS  -KIT  Esp.: Indicado p/ 
acabamento de resinas compOsitas, compõmeros e no acabamento das bordas 
de restaurações focadas com cimentos resinosos. 

I  KIT  R$ 112,93 R$ 112,93 

130 PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO 1 UNID R$ 22,47 R$ 22,47 
131 POTE DAPPEN I UNID R$ 3,34 R$ 3,34 
132 PUIPOSAN-LIQUIDO I FR R$ 25,27 R$ 25,27 
133 PULPOSAN-P6 I FR RS 22,16 R$ 22,16 

134 
RESINA Al C/ 04 G Esp.: resina microhibrida e com fluorescência, de alta 
resistência 

4 UNID RS 24,20 R$ 96,80 

135 RESINA A2 Cl 04 G Esp.: resina microhibrida e com fluorescência, de alta . 	„ 	. 
resistencia. 

4 UNID R$ 39,93 R$ 159,72 

136 
RESINA A3 C/04 O Esp.: resina microhibrida e com fluorescência, de alta 
resistência. 

4 UNIU R$ 31,82 R$ 127,28 

137 
RESINA B2 C/04 G Esp.: resina microlarida e com fluorescência, de alta 

. 	. 	. resistencla. 
2 UNID R$ 27,33 R$ 54,66 

138 RESINA C20 2 UNID R$ 38,46 11$ 76,92 
139 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Al 2 UWE/ R$ 25,18 R$ 50,36 
140 RESINA FOTOPOLINIERIZAVEL A2 4 UNID R$ 27,29 R$ 109,16 
141 RESINA FOTOPOL1MERIZAVEL A3 4 UNID RS 21,57 R$ 86,28 
142 RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 2 UNIU R$ 26,74 R$ 53,48 
143 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2 2 UNID R$ 39,42 RS 78,84 
144 RESINA UB 140 -) B1SN RS 204,12 R$ 408,24 
145 REVELADOR RADIOGRAFICO 475ML - PROTO P/ USO 1  FRS  R$ 22,53 RS 22,53 
146 SABAO LIQUIDO ANTI-SÉPTICO 1 LITRO 5 FRASCO R$ 33,00 R$ 165,00 
147 SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL 2  KIT  R$ 32,78 R$ 65,56 
148 SOLUÇÃO DESINFECTANTE 10001AL 2 LITRO R$ 11,35 R$ 22,70 
149 SUGADORES ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEIS -  PCT  Cl 40 UND 48  PCT  R$ 8,09 R$ 388,32 
150 TAÇA DE BORRACHA 8 UNID R$ 1,73 R$ 13,84 
151 TARTARINE 8 UNID RS 36,89 R$ 295,12 
152 TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM X 150 MM -  PCT  C/ 12 UND 4 CX U 9,82 R539,28 
153 TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA 10  PCT  R$ 34,78 R$ 347,80 
154  TIRADE  POLIÉSTER- MED 10 X 120 X 0,05 MM -  PCT  C 50 UNI 7  PCT  RS 9,17 RS 64,19 

155 ' 
TOUCAS DESCARTÁVEIS, COM ELÁSTICO, SANFONADA, COR 
BRANCA -  PCT  COM 1001314. 

10  PCT  RS 16,35 R$ 163,50 

156 VASELINA 2 FR R$37,42 R$ 74,84 
157 VERNIZ CAVITARIO 15 ML 4 FRASCO RS 28,67 RS 114,68 
158 VERNIZ FLUORETADO 4 FRASCO U37,84 R$151,36 

125 34.496,98 

LOTE 3- EXCLUSIVO ME/EPP 
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT 

TOTAL 
UNID V.  UNIT  V. TOTAL 

1 ABRIDOR DE BOCA - ODONTOLÓGICO 3  UN  R$ 7,00 R$ 21,00 
2 A FASTADOR MINISSOTA - ODONTOLÓGICO 3  UN  12$ 14,43 R$ 43,29 
3 ALAVANCA DE SELDIN ODONTOD5GICO DIREITA 5  UN  R$ 95,33 R$ 476,65 
4 ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO DIREITA - INFANTIL 5  UN  R$ 94,58  la  472,90 

5 ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLUGICO ESQUERDA 5  UN  R$ 108,50 R$ 542,50 

6 ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO ESQUERDA - INFANTIL 5  UN  R$ 98,30 RS 491,50 

j 	 Eryi. . CT: 
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7 ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO RETA 5  UN  R$ 97,42 :RS-48/,10 
8 ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO RETA -INFANTIL 5  UN  R$ 80,97 -- R$ 404,85 
9 ALVEOLOTOMO 5 UNID R$ 73,37 R$ 366,85 
10 APLICADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO 10 UNI)) 1(511,13 1(5 111,30 
11 APLICADOR DYCAL ANGULADO 5  UN  R$ 11,28 R$ 56,40 
12 BANDEJA DE INOX RASA MEDINDO 20 X 10 X 01 CM 10  UN  R$ 26,10 R$ 261,00 
13 BANDEJA DE INOX RASA MEDNDO 22 X 12 X 1,5 CM 10  UN  R536,68 R$366,80 
14 BANDEJA TAMANHO G 10 UNID RS 127,21 R$ 1.272,10 
15 BANDEJA TAMANHO P 10 UNID 12$ 108,28 R$ 1.082,80 
16 BROQUEIRO METÁLICO 6 UNID  Rs  41,59 R$ 249,54 
17 BRUNIDOR N:29 6 UNID R$ 9,45 R$ 56,70 
18 CABO DE BISTURI N°3 10  UN  R$ 13,81 R$ 138,10 
19 CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO N°05 60  UN  RS 6,15 R$ 369,00 
20 CAIXA METÁLICA 18 X 08 X 5 CM 5  UN  R$ 64,09  Rs  320,45 
21 CADCA METÁLICA 20 X 10 X 5 CM 5  UN  12$ 134,95 1(5674,75 
22 CAIXA METÁLICA 20XIOXI5CM 3 UNID R$ 486,50 P3 1.459,50 
23 CAIXA METÁLICA 26 X 12 X 20CM ., UNID R5414,77 1(51.244,31 
24 CAIXA METÁLICA 26 X 12 X 6 CM 5  UN  R$ 100,58 RS 502,90 
25 CALCADOR DE AMALGAMA-GOIVA 6 UNID 1(580,79 R$ 484,74 
26 CALCADOR DE AMALGAMA-RETA 6  UNIT)  R$ 79,55 R$ 477,30 
27 CALCADOR DE  WARD  N. 03 6  UN  R$ 10,48 R$ 62,88 
28 CINZEL PONTA GOIVA 5 UNID RS 27,54  Rs  137,70 
29 CINZEL PONTA RETA 5 UNID R$ 27,44 R$ 137,20 
30 COLGADURA 5  UN  R$ 98,00 R$ 490,00 
31 COLIMA DE DENT1NA N. 20 5  UN  R$12,14 R560,70 
32 CONDENSADOR DE AMALGAMA 5  UN  RS 16,92 RS 84,60 
33 CUBA 8 X 4 5  UN  R$ 10,32 R$ 51,60 
34 CURETA  ALVEOLAR  5  UN  R$ 24,49 R$ 122,45 
35 CURETA CIRÚRGICA 6 UNID 1(518,24 R$ 109,44 
36 CURETA DE DENT1NA N. 20 6 UNID RS 33,36 R5200,16 
37 CURETA DE GRACEY 8  UN  R$ 15,95 R$ 127,60 
38 CURETA DE LUCAS N. 85 5  UN  R$ 28,08 R$ 140,40 
39 CURETA  PERIODONTAL  11-12 5 UNID R516,59 1(582,95 
40 CURETA  PERIODONTAL  13-14 5 UNID R$ 11,19 1(555,95 
41 ESCAVADORN° 14 5  UN  R$ 15,89 1(579,45 
42 ESCAVADOR N° 17 5  UN  R$ 12,10 RS 60,50 
43 ESCAVADOR N° 19 5  UN  R$ 16,80 R$ 84,00 
44 ESCAVADORN°  20 5  UN  R$ 10,86 R$ 54,30 
45 ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 5  UN  R$ 12,17 R$ 60,85 
46 ESCULPIDOR FRAN 5 UNID 1(5 26,18 RS 130,90 
47 ESCULPIDOR LECRON 5 UNID n 16,21 1(581,05 
48 ESCULPIDOR P.K  THOMAS  5 UNID R$ 57,46 R$ 287,30 
49 ESPÁTULA N.° 24 10 UNID R$ 12,16 1(5121,60 
50 ESPÁTULA N°. 1 10 UNID R$ 9,98 RS 99,80 
51 ESPELHO CLINICO CAIXA C/10 50 CAIXA R$ 79,77 R$ 3.988,50 
52 EXPLORADOR CLINICO 15 UNID R$ 73,36 R$ 1.100,40 
53 EXTRATOR 5 UNID RS 103,04 R$ 515,20 
54 FOICE-MACAL 1112 7 UNID RS 20,11 R$ 140,77 
55 FOICE-MORSE  0-00 7 UNID R$ 20,57 RS 143,99 
56  FORCEPS  01 4 UNID RS 66,16 R$ 264,64 
57  FORCEPS  150 4 UNID 1(591,20 PS 364,80 
58  FORCEPS  151 4 LIND R$ 80,57 1(5322,28 
59  FORCEPS  16 7 UNID 1(588,32 RS 618,24 
60  FORCEPS  17 7 UNTO R$ 84,11  Rs  588,77 
61  FORCEPS  I8L 4 UNTO RS 99,00 R$ 39400 
62  FORCEPS  18R 4 UNTO R$ 95,67 R$ 382,68 
63  FORCEPS  203 4 UNI)) R$ 95,36 R$ 381,44 
64  FORCEPS  65 5 UNTO RS 91,38 R$ 456,90 
65  FORCEPS  69 7 UNTO R$ 92,54 R$ 647,78 
66  FORCEPS  INFANTIL N°01 - EM 1NOX 2  UN  R$ 96,97 R$ 193,94 
67  FORCEPS  INFANTIL N° 02 - EM INOX 2  UN  R$ 75,52 R$151,04 
68 LIMAS PARA OSSO 4 UNID R$ 39,08 R$ 156,32 
69 MANDRIL PARA DISCO DE LIXA 30 UNID R$ 13,00 1(5390,00 
70 MARTELO CIRÚRGICO 6 UNID RS 190,94 RS 1.145,64 
71 ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR 5  UN  RS 9,43 R$ 47,15 
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72 PEDRA DE ARCANSAS PARA AFIAR INSTRUMENTAL 5  UN ID  R$ 137,19 R$ 685,95 

73 PINÇA ANATOMICA ( DENTE DE RATO) 16 CM 5  UN  R$ 27,35 R$ 136,75 

74 PINÇA CLINICA 15 UNID R$ 13,12 R$ 196,80 

75 PINÇA CLINICA ANGULADA P/ ALGODÃO 15 UNID R$74,21 R$1.113,15 

76 PINÇA  KELLY  RETA 14CM 6  UN  R$ 43,60 RS 261,60 

77 PINÇA MOSQUITO 12 CM RETA 6  UN  R$ 41,22 R$ 247,32 

78 PINÇA PARA ALGODÃO 17 CM 6  UN  R$ 72,07 RS 432,42 

79 PINÇAS HALSTEAD (MOSQUITO) 10 CM RETA 6  UN  RS 31,50 R$ 189,00 

80 PORTA AGULLIA MATHEU 14CM P/ SUTURA 6  UN  R$ 72,76 R$ 436,56 

81 PORTA AGULHA  MAYO  REGAR INOX 14CM 6  UN  R$ 94,00 R$ 564,00 

82 PORTA ALGODÃO 8 X 8 5  UN  R$ 54,07 R$ 270,35 

83 PORTA DENTRITO 3  UN  R.$ 52,28 R$ 156,84 

84 PORTA-AGULHA  MAYO  5 UNID R$ 31,75 R$ 158,75 

85 PORTA-MATRIZ DE AMALGAMA 5 UNID RS 33,59 R$ 167,95 

86 SACA-BROCA 5 UNID R536,01 R$ 180,05 

87 SERINGA CARPULE 6 UNID R$ 39,55 R$ 237,30 

88 SINDESMOTOMO 6 UNID R$ 14,27 RS 85,62 

89 SONDA EXPLORADORA N. 05 20  UN  RS 12,89 R$ 257,80 

90 SUGADOR CIRÚRGICO 6  UN  R$ 13,42 R$ 80,52 

91 SUGADOR DE SANGUE CROMADO RETO 6  UN  R$ 59,30 RS 355,80 

92 SUGADOR ENDODONTICO 2  KIT  R$ 36,94 RS 73,88 

93 TESOURA CLINICA PONTA FINA 6 UNID  Ft$  48,59 R$ 291,54 

94 TESOURA  MAYO  RETA 15 CM 6  UN  R$46,94 R5281,64 

95 TESOURA METZEMBAUM 18 CM CURVA 5  UN  R$ 74,10 R$ 370,50 

96 TESOURA METZEMBAUM 18 CM RETA USO GERAL 3  UN  R$ 62,00 R$ 186,00 

97 TESOURA RETA  IRIS  - 14CM 3  UN  R$ 48,87 R$ 146,61 
RS 35318,89 

4- EXCLUSIVO ME/EPP 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
QUANT 
TOTAL 

UNID V.  UNIT  V. TOTAL 

APARELHO, AMALGAMADOR, BATEDOR DE CÁPSULAS , COMPACTO, COM 
PAINEL DE CONTROLE TIPO MEMBRANA PARA FACILITAR A LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO,  DISPLAY  DIGITAL DE INDICADOR DE TEMPO DE BATIMENTO  
,TIMER  DE 0 A 19 SEGUNDOS COM DIVISÃO DE I EM 1 SEGUNDO, MEMÓRIA 
DE TEMPO SELECIONÁVEL, MEMORIZAÇÃO AUTOMÁTICA DO ÚLTIMO 
TEMPO DE BATIMENTO SELECIONADO MANUAIS DE OPERAÇÃO/TÉCNICO , 

2 UNID R$ 1339,14 R$ 3.078,28 
EM 	PORTUGLTES, 	ASSISTÊNCIA 	TÉCNICA 	LOCAL 	EM 	FORTALEZA, 
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE TIMBRADA NA PEÇA , RECEBER 
CÁPSULAS DE TODAS AS PROCEDÊNCIAS, TAMPA DE PROTEÇÃO DO 
AMÁLGAMA EM ACRILICO TRANSPARENTE COM DISPOSITIVO MICRO  
SWITCH  AUTOMÁTICO DE SEGURANÇA, SUPERFÍCIE LISA DE FÁCIL 
DESINFECÇÃO „ GARANTIA MINIMO 01 ANO, LARGURA: 214 MM, 
PROFUNDIDADE: 176 MM, ALTURA: 162 MM, PESO: 4,67 KG, TENSÃO: BIVOLT 
110/220 V EM 50/60 HZ, ROTAÇÃO: U 4600 ROTAÇÕES HELICOIDAIS POR 
MINUTO, POTÊNCIA: 170W - UNIDADE - 1 - UNIDADE  

?.) 
- 

AUTOCLAVE, 	RESISTÊNCIA 	EXTERNA, 	MANOMETRO 	PARA 
MONITORIZAÇÃO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, SELETOR DE TEMPO, 
DESAERAÇÃO AUTOMÁTICA, CICLO DE SECAGEM, HORIZONTAL DIGITAL, 
MINIMO 02 BANDEJAS, DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA DE ABERTURA DA 
PORTA, SUPORTES PARA BANDEJAS SOBRE 0 MÓVEL , DIAMETRO INTERNO 
APROXIMADO DE: 3ICM X 28CM, DIÂMETRO EXTERNO APROXIMADO DE: 
40CM X 40CM , VOLTAGEM 220 VOLTS , POTÊNCIA 2.000 WATTS , CAMARA 
DE ESTERILIZAÇÃO, CAPACIDADE DE 21 (VINTE E UM) LITROS , TAMPA E 
BANDEJAS CONSTRUÍDAS EM AÇO INOX RESISTENTE A CORROSÃO, OPÇÃO 
DE TEMPO 12/24 MIN „ INOX - UNIDADE - 1 - UNIDADE 

I UNTD R$ 3.937,55 R5393755 

3 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 6 UNID R$ 769,11  la  4.614,66 

4 CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO 6 UNID R$ L159,97 R$ 6.959,82 

5 

COMPRESSOR ODONTOLOGICO COM VALVULA DE SEGURANÇA , PRESSÃO 
DIFERENCIAL 	40LBF/POL2 	(PRESSOSTATO), 	PISTÃO 	EQUIPADO 	COM 
REGULADOR DA SAIDA DE PRESSÃO, RESERVATÓRIO COM PINTURA 
INTERNA ANTICORROSIVA FABRICADO DE ACORDO COM A NRI3 , EM 
FERRO FUNDIDO, ISENTO DE  OLEO,  02 CILINDROS EM V. ACIONAMENTO 
DIRETO „ NIVEL DE RUÍDO 61DB(A), FUNDO DE 65DB(A), DIÂMETRO DE 

I UNID R$ 3.504,62 R$ 3.504,62 
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SAÍDA I/4POL „ , MONOFÁSICO 110/220V, POTÊNCIA DO MOTOR: 
0111P/0,75KW, COM 1730 RPM, 4 POLOS, VOLUME DE AR DESLOCADO 06 
PÉS'/170L/MIN 	, 	LARGURA 	APROXIMADA: 	600MM, ALTURA: 	800MM 
COMPRIMENTO: 530MM, PESO BRUTO APROXIMADO: 90KG, PESO LIQUIDO: 
72KG, GARANTIA  MINIMA  DE 02 ANOS - UNIDADE - 1 - UNIDADE 

6 

FOTOPOLIMERIZADOR, LARGURA : 93 MM, COMPMMENTO : 235 MM , 
ALTURA : 155 MM, PESO: 1506 „ OS LEDS ELIMINAM A NECESSIDADE DE 
LÂMPADA E EXAUSTOR RESULTANDO EM UM EQUIPAMENTO DE LUZ FRIA, 
ALEM DE UMA PEÇA DE  MAO  EXTREMAMENTE LEVE E ANATÔMICA E COM 
NORMA RS Z 2801 , DE RESINAS COMPOSTAS, TRANSMISSÃO DE LUZ 
EMITIDA POR LEDS (DIODO EMISSOR DE LUZ), COMPATÍVEL COM TODAS AS 
RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVELS QUE POSSUAM CANFOROQUINONA , 
POTÊNCIA DE 800MW/CM2, PEÇA DE MÃO SEM F10, BASE RECARREGADOFtA 
COM BATERIA DE LITIO, COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA DE TENSÃO DE 100 A 
240 V , SUPERFÍCIE LISA DE FÁCIL DESINFECÇÃO, SINAL SONORO COM 
INTERVALOS DE CINCO SEGUNDOS, PROGRAMAÇÃO ELETRÔNICA DO 
TEMPO DE EMISSÃO DA LUZ E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO COM 20 
SEGUNDOS , PONTEIRA DE FIBRA ÓPTICA RÍGIDA ORIENTADA, COM GIRO 
LIVRE SOBRE A PEÇA DE MÃO, COM FUNÇÃO LIGA/DESLIGA, LUZ FRIA COM 
COMPRIMENTO DE ONDA DE 800 A 1200  NM  (LUZ AZUL) , FREQUÊNCIA 
:50/60HZ , POTÊNCIA: 1,5VA , BATERIA DE LITIO :3,7V 2000MAH, TENSÃO: 
MULTITENSÃO 100 A 240 V , CARREGAMENTO: 5LIS, CONSUMO MÁXIMO: 3W 
, REGISTRO NA ANV1SA OU ISENÇÃO, 2 ANOS - UNIDADE- 1 - UNIDADE 

.1  
- 

UNID R$ 1265,00 RS 3.795,00 

7 
MICROMOTOR ACOPLAMENTO  BORDEN  INTRAMATIC, ROTAÇAO DE 5.000 a 
20.000 rpm, PERMITE GIRO DE 360°, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO. 
ESTERELIZÁVEL EM  AUTOCLAVE  ATE 135°C 

2 UNID R$ 1.467,55 R$2335,10 

8 

MOCHO ODONTOLOGICO Sistema de elevação do assento a  gas  a travez de alavanca 
lateral, movimento de inclinação do encosto acionado por alavanca lateral , encosto 
anatômico, tipo concha com ajuste de altura, base com 05 rodizios, estofamento em 
material rigido e resistente 	sem 	costura e densidade adequada, acabamento liso, com 
cantos arredondados, assento com elevação central e rebaixamento das bordas anteriores, 
altura do assento reguldvel, variado entre 50 e 70 cm 

3  
UNID R$ 560,79 R$ 1.682,37 

R$ 30307,40 

LOTE 5- EXCLUSIVO ME/EPP 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
QUANT 
TOTAL 

UNID V.  UNIT  V. TOTAL 

1 AVENTAL, DE CHUMBO ADULTO - UNIDADE - 1 - UNIDADE 2 UNID R$ 530,44 R$ L060,88 

2 
AVENTAL, BORRACHA PLUMBIFERA, COM EQUIVALÊNCIA DE 0,5MM 
DE CHUMBO, COM OMBREIRAS, COMPRIMENTO 1M - UNIDADE- 1- 
UNIDADE 

1 UNID R$ 1.164,85 R$ 1.164,85 

3 
CAMARA, REVELADORA PARA ODONTOLOGIA - UNIDADE - 1 - 
UNIDADE 

UNID RI 274,32 R$ 274,32 

4 
COLGADURA, PARA REVELAÇÃO DE RAIO X ODONTOLOGICO 
PEQUENA - UNIDADE - 1 - UNIDA DE 

I UNID R$ 4,62 R$ 4,62 

5 
FIXADOR, PARA PELICULA RADIGRAFICA FRASCO COM 475 ML - 
UNIDADE - 1 - UNIDADE 

5 UNID R$ 21,25 R$ 106,25 

6  
PELÍCULA, OCLUSAL, POLIESTE, COM EMULSÃO FOTOSSENSIVEL - 
CAIXA - 25 - UNIDADE 

UMW)  RI 384,91 R$ 384,91 

7 
PELÍCULA, PERIAPICA L. INFANTIL, EM POLIESTE, COM EMULSÃO 
FOTOSSENSIVEL - CAIXA - 100 - UNIDADE 

1 R$313,64 
 

UNID R1313,64 

8 
PELÍCULA, PERLAPICAL ADULTO, EM POLIESTE, COM EMULSÃO 
FOTOSSENSIVEL, CAIXA COM 150 UNIDADES- UNIDADE - 1 - UNIDADE 

UNID R$ 278,26 R$ 278,26 

9 
POSICIONADOR, 	DE 	FILMES 	RADIOGRAFICOS, 	ADULTO 
AUTOCLAVAVEL DISPOSITIVO DE APOIO PARA MORDIDA - UNIDADE - 
1 - UNIDADE 

I UNID R$ 90,11 RI 90,11 

10 
POSICIONADOR, 	DE 	FILMES 	RADIOGRAFICOS, 	INFANTIL 
AUTOCLAVAVEL DISPOSITIVO DE APOIO PARA MORDIDA - UNIDADE - 
1 - UNIDADE 

1 UNID R$ 97,76 R$ 97,76 

11 
POSICIONADOR, RH ADULTO AUTOCLAVAVEL PARA TOMADAS 
RADIOGRAFICA SOBE ISOLAMENTO ABSOLUTO - UNIDADE - 1 - 
UNIDADE 

1 UNE) R$ 176,14 R$ 176,14 

12 
PROTETOR, DE CHUMBO PARA TIREOIDE ADULTO - UNIDADE - 1 - 
UNIDADE 

1 UNID R$ 503,17 RS 503,17 

13 
REVELADOR, PARA PELICULA RADIOGRAFICA FRASCO COM 475 ML - 
UNIDADE - 1 -UNIDADE 

1 UNID R$21,80 R$ 21,80 
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FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO, CEFALOMETRICA 20X25CM - 
14 

CALXA - 1 - UNIDADE R$ 1.208,88 3 UNID R$ 402,96 

R$ 5.685,59  

LOTE 6- EXCLUSIVO ME/EPP 
ITEM 

QUANT 
TOTAL 

UNID V.  UNIT  V. TOTAL ESPECIFICAÇÃO 

CREME DENTAL Cl  FLUOR  900 2.000 UNID R$ 5,75 R$ 11.500,00 

2 

ESCOVA DE DENTE INFANTIL- Escova dental infantil com formato anatômico, 
confeccionada em material não prejudicial a saúde, com cabo em polipropileno, com 
no mínimo 100  inn  de comprimento e com largura da cabeça medindo entre 10 e 12 
mm. Cerdas macias em  nylon,  polidas e arredondadas na cor natural, dispostas em 
três fileiras de tufos, retas, com cantos arredondados e contendo de 27 a 30 tufos. 
com  plástico protetor de cerdas e embalada individualmente. 

2.000 UNID R$ 2,53 R$ 5.060,00 

3 

ESCOVA DE DENTE ADULTO- Escova dental adulto com formato anatômico, 
confeccionada em material não prejudicial gt saúde, com cabo em polipropileno, com 
no  minim°  150 mm de comprimento e com largura da cabeça medindo entre 13 e 16 
mm. Cerdas macias em  nylon,  polidas e arredondadas na cor natural, dispostas em 
quatro fileiras de tufos, retas, com cantos arredondados e contendo no mfnimo 32 
tufos, com plástico protetor de cerdas, embalada individualmente. 

2.000 UNID R$ 2,20 R$ 4.400,00 

RS 20.960,00 
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